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Szanowni Państwo,
21.10.2018 r. odbędą się Wybory Sa-
morządowe do Rady Dzielnicy, tym 
samym kończy się kadencja 2014-
2018 r. Jako Stowarzyszenie Oby-
watelskie w Ursusie możemy stanąć 
do wyborów z podniesionym czołem. 
W ciągu mijających 4 lat ponownie 
wykonaliśmy znacznie więcej niż 
obiecaliśmy. Piszę „ponownie”, gdyż 

SO rządząc Ursusem nieprzerwanie od 25 lat, zawsze wywią-
zywało się z obietnic wyborczych i robiło więcej niż deklarowało. 
Zapewniło nam to 25 lat ciągłej władzy, co jest swoistym ewene-
mentem. Nas nie dotyczy „zmęczenie władzy”, nam ludzie ufają, 
bo jeszcze nigdy ich nie zawiedliśmy. Dzisiaj Ursus jest zupeł-
nie inną dzielnicą niż 25 lat temu. Ogrom inwestycji praktycznie 
w każdej dziedzinie spowodował, że obecnie mieszka się tutaj 
z przyjemnością. 

W Ursusie można pracować, uczyć się, leczyć, spędzać 
aktywnie czas. Można przemieścić się stąd do innych dzielnic, 
dzięki znakomitej sieci połączeń drogowych. Oczywiście nadal 
jest wiele do zrobienia. Ursus się rozrasta, intensywne budow-
nictwo mieszkaniowe powoduje, że jest nas więcej. Pojawia się 

coraz bardziej widoczna potrzeba 
metra w Ursusie. Większe nakłady 
na kulturę, budowa nowego domu 
kultury – to inwestycje na najbliż-
sze lata. Należy również poprawić 
politykę senioralną, gdyż społe-
czeństwo się starzeje i coraz więk-
sza rzesza seniorów wymaga i bę-
dzie wymagać czynnej pomocy. 

My, jako Stowarzyszenie Oby-
watelskie w Ursusie temu podoła-
my. Jak pokazaliśmy przez 25 lat 
sprawowania władzy – jesteśmy 
dobrymi gospodarzami. Nie poszu-
kujemy skandali i sensacji, staramy 
się wspierać zwyczajnych uczciwych ludzi, którzy podobnie jak 
my, chcą zrobić coś dobrego dla ogółu. Członkowie Stowarzy-
szenia Obywatelskiego w Ursusie otrzymując władzę oraz funk-
cje w Radzie Dzielnicy, postrzegają je nie jako ambitny cel sam 
w sobie, ale jako narzędzie do czynienia dobra.

To od Was, Drodzy Mieszkańcy Ursusa zależy, czy uda 
nam się zachować stabilny rozwój dzielnicy, czy Ursus będzie 
nadal nasz, mieszkańców czy stanie się własnością partii po-

litycznych. Tylko lokalne ugrupowania są w stanie 
podejmować samodzielne decyzje służące dobru 
mieszkańców. Partie polityczne kierują się zupełnie 
innymi celami, dla nich najważniejsze jest utrzyma-
nie się przy władzy, zyskanie elektoratu. Pracując 
już II kadencję w Radzie Dzielnicy wielokrotnie wi-
działem, jak partyjni koledzy głosowali tak, jak par-
tia każe a nie jak wymaga dobro mieszkańców. Na-
sze hasło „głosuj na sąsiada nie na partię” oddaje 
głęboki sens idei samorządowej. Idei, która ulega 
niestety upartyjnieniu. 

Apeluję do Was, Drodzy Mieszkańcy Dzielnicy, 
spotkajmy się na wyborach 21 października i wy-
bierzmy sąsiada, a nie partię.  

Paweł Dilis
Prezes Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie  
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Od pewnego czasu jesteśmy świadkami kampanii wyborczej. 
Obserwując styl wypowiedzi wielu kandydatów o politycznych 
przeciwnikach trudno uwierzyć, że mówią to ludzie, odwołują-
cy się do etyki chrześcijańskiej czy nauczania Kościoła. Może 
warto w tym szczególnie zaciekłym czasie przypomnieć sobie, 
że kontrkandydat jest moim bliźnim. A jeśli tak rzeczywiście 
jest, to miłość bliźniego domaga się uszanowania wszystkiego, 
co jest mu potrzebne. Każdy ma prawo do dobrego imienia, 
honoru, prywatności, poszanowania godności. Nie można czło-
wieka urzeczowiać, ma on bowiem naturalne prawo do szacun-
ku, który może się wyrażać w różny sposób. Znieważać można 
natomiast przez obelgi, wyciąganie ważnych spraw, okazywa-
nie pogardy, lekceważenie. Św. Paweł piętnuje tych, którzy się 
dopuszczają obelg. 

Szczególnym rodzajem obelgi jest szyderstwo. Złośliwe 
drwiny są wyrazem pychy i nienawiści. Krzywdy wyrządzone na 
honorze bliźniego domagają się naprawy (dowody szacunku, 
prośba o przebaczenie). Niedopuszczalna jest również dyskry-
minacja. Każdy ma prawo do tego, aby inni o nim dobrze sądzi-
li. Nie można z góry zakładać, że człowiek jest zły, nie można 
też słów, czynów bliźniego interpretować w sposób niekorzyst-
ny, jeśli można inaczej. Lekkomyślne, często złe osądzanie na-
leży uznać za niewłaściwe, nawet jeśli osąd nie jest wyrażany 

publicznie. Jeśli jest upubliczniony, wówczas powiększa się 
zło, gdyż mamy już do czynienia ze zniesławieniem. Rozmiar 
zła zależy od wielkości ugodzenia w dobre imię bliźniego. W 
ferworze walki wyborczej warto zachować się przyzwoicie, aby 
po wyborach móc spojrzeć w oczy sobie i innym. 

Paweł Wyrzykiewicz

Walka polityczna a dobra osobowe 
2 nr 74/2018
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Powstanie cytadeli warszawskiej było  
zemstą caratu za powstanie listopadowe 
1831 roku. Decyzję o budowie podjął car 
rosyjski Mikołaj I po kapitulacji powstania 
we wrześniu 1831 roku. Na teren budowy 
cytadeli Rosjanie wybrali najładniejsze 
miejsce w ówczesnej Warszawie. Zajęto 
około 80 hektarów ziemi nad Wisłą, od 
dzisiejszego Placu Wilsona do ulicy San-
guszki.

Na terenie tym znajdowało się ulubione 
przez zamożnych warszawiaków osiedle 
pięknych rezydencji, pałacyków i willi 
z ogrodami, w liczbie około 200, nazy-
wające się Fawory. Domy polecił car wy-
kupić a następnie zniszczyć. Wszystkie 
koszty związane ze zniszczeniem dziel-
nicy, a następnie budową Cytadeli musiał 
ponieść budżet miejski Warszawy. Była to 
na owe czasy ogromna kwota 15 milio-
nów złotych. Budowę Cytadeli prowadzo-
no w latach 1832-1836. W czasie wizyty 
w Warszawie w roku 1835 car Mikołaj I 
powiedział do delegacji Polaków: „przy 
najmniejszym zaburzeniu każę Warsza-
wę zbombardować i na pewno nie ja ją 
odbuduję”. Obok budowy twierdzy rozpo-
częto budowę fortów dookoła Warszawy. 
W pasie fortecznym nie wolno było sta-
wiać budynków i zakaz ten istniał aż do 
1911 roku. Celem budowy Cytadeli była 
nie tylko kontrola nad miastem, ale rów-
nież więzienie polskich patriotów „bun-

Z DAWNEJ WARSZAWY

Cytadela warszawska

Pieczęć m. Starej Warszawy 
z 1459 r. (rysunek Vossberga)

towników” oraz 
miejsce ich eg-
zekucji pod tzw. 
ścianą straceń.

Tutaj ponurą 
sławę zyskał 
tzw. X pawilon 
- więzienie dla 
najniebezpiecz-
niejszych wro-
gów caratu. We 
wrześniu 1864 
roku, obok ścia-
ny straceń, na 
oczach tysięcy mieszkańców War-
szawy, powieszono przywódców Po-
wstania Styczniowego z Romualdem 
Trauguttem na czele. Ta złowroga 
funkcja Cytadeli skończyła się po 
odzyskaniu przez Polskę niepodle-
głości w listopadzie 1918 roku.

Przed wojną była miejscem sta-
cjonowania Wojska Polskiego, 
w czasie wojny została nieznacznie 
uszkodzona. Obecnie uznana za za-
bytek, mieści m.in. w swoich murach 
Muzeum Katyńskie, a na dziedzińcu 
głównym Cytadeli w ciągu najbliż-
szych kilku lat zostanie zbudowane 
Muzeum Historii Polski.

Zdzisław Zajączkowski
Przewodnik warszawski 
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plan Cytadeli Warszawskiej z fortami

Cytadela Warszawska - widok współczesny
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 Homo sacra res homini
Człowiek, rzecz święta dla drugiego człowieka



Są jeszcze w Ursusie osoby pamiętające Jana Pęczkowskiego. 
Po wojnie przylgnął do niego pseudonim „Warszawski Robinson”. 
Pęczkowski był w czasie Powstania Warszawskiego żołnierzem 
batalionu „Miotła”. Służył w plutonie „Torpedy”. 30 sierpnia 1944 r., 
gdy powstanie na Starym Mieście chyliło się ku upadkowi, przy-
szedł rozkaz przebicia się do Śródmieścia. Przedzierających się 
ruinami do centrum miasta miał wesprzeć desant kanałami na tyły 
wroga. Pęczkowski był w tym desancie. 

W nocy z 30 na 31 sierpnia grupa 
powstańców wyszła z kanałów na pla-
cu Bankowym. Niemcy odparli desant, 
a Pęczkowski – osłaniający odwrót ko-
legów – został sam wśród ruin i Niem-
ców, gdyż wybuchający granat zamknął 
zasuwą właz do kanału. Początkowo 
Pęczkowski błąkał się sam wśród ruin, 
w końcu znalazł jeszcze dwóch towa-
rzyszy. Na kryjówkę wybrali zrujnowa-
ną wieżę kościoła św. Antoniego przy 
ul  Senatorskiej. 

Na szczyt wieży nie prowadziły już schody, gdyż były spalone. 
Zrobili więc sznurową drabinę z ubrań, firanek i kabli. W dzień 
siedzieli wysoko w swojej kryjówce. Ciągle słyszeli okrzyki i strza-
ły. To Niemcy rozstrzeliwali odnalezionych w ruinach. Na noc 
opuszczali drabinę i wyruszali na łowy. Raz znaleźli w ruinach 
worek mąki, innym razem przyciągnęli piecyk, sienniki i puszki 

z konserwami. Dni stawały się coraz krótsze i chłodniejsze. Trzej 
mężczyźni, zawieszeni w swej kryjówce nad ruinami miasta, stra-
cili poczucie czasu. Wreszcie w listopadzie spadł śnieg. Nie mogli 
już liczyć na wyprawy po jedzenie, gdyż na śniegu pozostawały 
ślady. Uratować mógł ich już tylko cud. I cud się zdarzył. Które-
goś dnia usłyszeli gwar rozmów. To Niemcy przywieźli do War-
szawy grupę mieszkańców Ursusa, aby załadowali na furmanki 
szabrowane przez okupanta mienie. Pęczkowski zsunął się po 
sznurowej drabinie, podczołgał do pracujących robotników. „Je-
stem z Ursusa” wyszeptał. Nikt go początkowo nie poznał. Był 
brudny, od jakiegoś czasu nie golił się. Policzki miał zapadnięte 
z głodu. „Jestem z Ursusa – powtórzył. – Jestem synem Antonie-
go Pęczkowskiego”. Wtedy ktoś wykrzyknął: „Niesamowita histo-
ria!”. Podbiegł z rozwartymi ramionami do człowieka z gruzów 
i serdecznie go uściskał. „Janku nie jesteś duchem?” – zapytał. 
Bo w Ursusie wszyscy już wiedzieli, że Janek Pęczkowski zginął 
w końcu sierpnia w walkach na placu Bankowym. Przekupiono 
wartownika, Czecha wcielonego do amii niemieckiej i Warszaw-
ski Robinson mógł opuścić miasto.

Jan Pęczkowski zmarł w 1991 roku. Do końca życia był czło-
wiekiem bardzo aktywnym. Jego dziełem są m.in. wszystkie tabli-
ce upamiętniające Armię Krajową w ursuskich kościołach św. Jó-
zefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny oraz Matki Boskiej 
Fatimskiej. Sygnował je „Warszawski Robinson”, nawiązując do 
wielu tygodni spędzonych w ruinach ukochanej stolicy.

Jerzy Domżalski

O tym, jak trudne jest wychowanie, jak wiele wysiłku trzeba włożyć 
w ten proces, jak wiele cierpliwości w sobie znaleźć, aby wycho-
wać dziecko, wie każdy rodzic, który codziennie tego doświadcza.
Rodzina jest miejscem w którym dziecko przychodzi na świat, 
gdzie są zaspakajane jego podstawowe potrzeby: egzystencjonal-
ne oraz emocjonalne.

Dziecko, zwłaszcza w pierwszym okresie życia, jest niemal cał-
kowicie zależne od rodziców. I to właśnie ta ogromna zależność 
powoduje, że postawa jaką prezentują rodzice w różnych życio-
wych sytuacjach, czy to w stosunku do dziecka, czy też między 
sobą lub w relacjach z innymi ludźmi, w bezpośredni sposób wpły-
wa na późniejsze zachowanie dziecka w życiu dorosłym. 

Proces wychowawczy w istotnym stopniu kształtuje myślenie 
dziecka o sobie i o innych ludziach, a w konsekwencji wpływa na 
sposób budowania przez niego relacji, związków.

Dziecko uczy się nie tylko wtedy, kiedy zwracamy się do nie-
go bezpośrednio, ale także uważnie podpatruje rodziców. Często 
w wychowaniu pojawia się taki paradoks, że rodzic próbuje „tępić” 
u dziecka te zachowania, których podświadomie nie akceptuje 
u siebie, ale swojego zachowania nie zmienia. Dziecko rozpozna-
je czy zachowanie rodzica jest spójne z tym, czego sam oczekuje 
od niego, czy nie. Jeśli dostrzeże niespójność to rodzic spotka 
się z oporem dziecka do zmiany zachowania i jego starania nie 
przyniosą oczekiwanego skutku.

Dlatego każdy, kto pragnie mądrze i świadomie wychować 
swoje dziecko, powinien przede wszystkim poznać siebie, uświa-
domić sobie swoje mocne strony i nauczyć się akceptować te 
słabsze. Tylko świadomy rodzic będzie w stanie zauważać moc-
ne strony dziecka i odpowiednio wspierać ich rozwój a słabsze 
otoczy szacunkiem i akceptacją. Taka postawa rodziców sprawi, 
że dziecko będzie dorastało w poczuciu bezpieczeństwa i zaufa-
nia a w konsekwencji jako osoba dorosła będzie zdolne do bycia 
w pełni szczęśliwym człowiekiem.

Świadomego wychowania można się nauczyć. W Polsce już od 
wielu lat realizowany jest ogólnopolski program rozwoju kompeten-
cji wychowawczych „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”. 

W ramach programu prowadzone są warsztaty umiejętności 
wychowawczych dla rodziców, w trakcie których uczestnik otrzy-
muje nie tylko wiedzę, ale i konkretne narzędzia, dzięki którym 
wychowanie staje się bardziej świadome, a w konsekwencji ła-
twiejsze i przyjemniejsze. 

Uczestnik zaczyna rozumieć co jest istotą wychowania i jaką 
pełni rolę w tym niezwykłym procesie. Zaczyna rozumieć czym 
jest prawidłowe budowanie relacji i dlaczego to jest takie ważne 
w naszym życiu. To trudno opisać słowami, to trzeba przeżyć, aby 
zrozumieć. I właśnie tego doświadczają uczestnicy warsztatów. 
www.szkoladlarodzicow.pl
www.akademia-dialogu.pl

Gutta cavat lapidem non vi sed saepe cadendo
 Kropla drąży skałę nie siłą, lecz ciągłym kapaniem

Mieszkali kiedyś w Ursusie 
Warszawski Robinson

Odpowiedzialność wychowania
rodzicielskiego
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Paweł Smoliński 



Samorząd terytorialny i jego zadania.
Głosuj na bezpartyjnych

Historia magistra vitae
Historia jest nauczycielką życia

Samorząd terytorialny to jedna z najstarszych form samorządu. 
Zgodnie z art.163 Konstytucji RP samorząd terytorialny „wyko-
nuje zadania publiczne niezastrzeżone przez Konstytucję lub 
ustawy dla organów innych władz publicznych”. Istotą samo-
rządu terytorialnego, stanowiącego przejaw zasady decentrali-
zacji administracji w państwie, jest samodzielność zarządzania 
własnymi sprawami przez społeczność lokalną (gminy, powia-
tu, województwa). Dlatego samorząd jest (powinien być) nie-
zależny od administracji rządowej. Władza centralna jedynie 
w ograniczonym zakresie ma nadzór nad samorządem, nadzór 
ten sprawuje premier i wyznaczeni przez niego wojewodowie, 
a w zakresie spraw finansowych nadzór mają regionalne izby 
obrachunkowe. Nasza Konstytucja w art. 16 ust. 1 określa sa-
morząd jako: „wspólnotę ludzi istniejącą z mocy prawa i obejmu-
jącą ogół mieszkańców jednostki terytorialnej” (gminy, powiatu, 
województwa). Terytorium państwa stanowi 16 województw, 
373 powiaty oraz około 2500 gmin. Samorządy wykonują zada-
nia własne, ale także w imieniu administracji rządowej zlecone 
przez państwo. Zadania własne gminy dotyczą takich spraw jak: 
zagospodarowanie przestrzenne i ochrona środowiska, gminne 
drogi i ulice, wodociągi i kanalizacja, lokalny transport zbiorowy, 
ochrona zdrowia, pomoc społeczną, oświata i kultura, targowi-
ska i hale sportowe, zieleń, cmentarze komunalne, porządek 
publiczny i bezpieczeństwo. 

Zadania własne powiatu obejmują sprawy o charakterze po-
nadgminnym. Zadania własne województwa określane są jako 
tworzenie strategii rozwoju regionu i prowadzenie polityki jego 
rozwoju. Realizacja tych zadań (własnych i zleconych) jest moż-
liwa poprzez struktury władz samorządowych. Władze samo-
rządowe to organy stanowiące i kontrolne. Do rady gminy jako 
organu stanowiącego i kontrolnego należą wszystkie sprawy po-
zostające w zakresie działania gminy. Mogą one powoływać tzw. 

jednostki pomocnicze w postaci samorządu sołeckiego, dzielni-
cowego i osiedlowego. Jednostki te nie posiadają osobowości 
prawnej. Radni w gminach wyznaczeni są przez mieszkańców 
danej gminy. Warszawa jest gminą na prawach powiatu, dlatego 
prezydent stolicy, wybierany w wyborach bezpośrednich, jest za-
razem starostą powiatu warszawskiego. Warszawa jako jedyna 
gmina posiada 18 dzielnic (bez osobowości prawnej), które są 
jednostkami pomocniczymi. Dzielnica Ursus m.st. Warszawy po-
siada 23 mandaty radnych, których będziemy ponownie wybierali  
w tym roku 21 października. Ustawa o ustroju miasta stołecznego 
Warszawy określa wybór burmistrza i jego zastępców w poszcze-
gólnych dzielnicach. To właśnie wybrani przez mieszkańców radni 
dzielnicy wybierają burmistrza, którego rekomenduje Prezydent 
Warszawy bądź rada dzielnicy. Wybrany Burmistrz rekomenduje 
kandydatów na swoich zastępców, którzy także akceptowani są 
(bądź nie) przez Radę Dzielnicy. Nie wszyscy mieszkańcy Dziel-
nicy Ursus mają świadomość tych wyborów. Dlatego bardzo waż-
ne jest to, komu Państwo zaufają przy głosowaniu na radnych 
dzielnicy. Stowarzyszenie Obywatelskie w Ursusie jest lokalnym 
ugrupowaniem, które gwarantuje stabilne funkcjonowanie sa-
morządu w dzielnicy, a tym samym jej rozwój, co udowodniliśmy 
w poprzednich kadencjach Rady i Zarządu Dzielnicy. Zawsze 
podkreślamy, że naszymi przełożonymi (radnych i członków za-
rządu) są mieszkańcy Ursusa. Jak pokazuje historia SO, delega-

cje do pracy w Zarządzie uzyska-
ły osoby, które są mieszkańcami 
dzielnicy (Wiesław Krzemień, Ka-
zimierz Sternik). Wcześniej gmi-
ną, a następnie dzielnicą zarzą-
dzał śp. Henryk Linowski, a także 
Maria Witan, śp. Jan Pastuszko, 
Andrzej Paradowski. 

Mieszkaniec Ursusa po pierw-
sze zna swoją małą ojczyznę, 
a po drugie przebywa w niej 24 
godziny 7 dni w tygodniu. Miesz-
kańcy w każdej chwili mogą zwró-

cić się z problemem do swoich włodarzy w celu jego rozwiązania. 
Kandydaci na burmistrza i zastępców są rekomendowani zazwy-
czaj spośród członków partii, niekoniecznie będących mieszkań-
cami dzielnicy. Tak było i jest od kiedy powstało 18 dzielnic, tj. od 
2002 roku. Biorąc także pod uwagę podział społeczeństwa zwią-
zany z preferencjami politycznymi, nasuwa się oczywisty wniosek 
i sugestia, że należy wybrać radnych z pośród kandydatów re-
prezentujących lokalne ugrupowanie, którzy są wolni od przeko-

nań wynikających z linii „ jedynie 
słusznej-partyjnej”. 

21 października będziecie 
mieli Państwo (czytelnicy naszej 
gazety i mieszkańcy Ursusa) 
możliwość oddania głosu na kan-
dydata Stowarzyszenia Obywa-
telskiego. Rekomendujemy kan-
dydatów bezpartyjnych, którzy 
gwarantują apolityczność i za-
angażowanie w projekt dalsze-
go rozwoju naszej małej ojczy-
zny jaką jest Ursus.    
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Nasadzenia drzew przy ul. Gardziejewskiego

Place zabaw w dzielnicy Ursus
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Inwestycje niezbędne mieszkańcom

Uchwała Rady m.st. Warszawy w sprawie 
zmiany nazw ursuskich szkół

Szanowni Państwo, mieszkańcy Ursusa,

przedstawiamy Państwu informację na temat umieszczenia 
w  Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta stołecznego War-
szawy inwestycji gwarantujących dalszy, dynamiczny rozwój na-
szej dzielnicy.

Zbliża się koniec kadencji samorządowej. Dzięki zaufaniu Pań-
stwa mogliśmy reprezentować w pracach Zarządu Dzielnicy Sto-
warzyszenie Obywatelskie, które jest apolityczne i oddane spra-
wom Ursusa.

Wsłuchując się w głos Państwa i spełniając oczekiwania miesz-
kańców zadbaliśmy o umieszczenie w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej koniecznych do wykonania zadań inwestycyjnych. 

Kadencja po 21 października będzie kadencją pięcioletnią, 
a więc dłuższą przez co będzie można wykonać więcej, a my, 
członkowie Stowarzyszenia Obywatelskiego udowodniliśmy, 
że potrafimy zadbać o skuteczną realizację zaplanowanych zadań. 

Warunek jest tylko jeden, musimy uzyskać Państwa zaufanie 
i  głosy w dniu 21 października. 
Poniżej przedstawiamy zadania inwestycyjne do realizacji:
1. Rozbiórka budynku stołówki - etap I. oraz budowa Centrum Edu-

kacyjno - Kulturalnego przy Placu Czerwca 1976 r. - etap II.
2. Modernizacja basenu przy ul. Orląt Lwowskich.
3. Wykup gruntu po MPO i budowa żłobka w tym świetlicy środowi-

skowej przy ul. Sosnkowskiego.
4. Wykup gruntu po MPO i budowa drogi Tomcia Palucha do 

ul. Sosnkowskiego.
5. Budowa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i przedszkola 

wraz z zewnętrzną infrastrukturą rekreacyjno-sportową.
6. Wykup gruntu przy ul. Składkowskiego/Prystora z przeznacze-

nie na budowę parku.
7. Wykup gruntu i budowa przedszkola oraz żłobka dz. 133 (teren 

po ZPC Ursus).
8. Budowa parku przy ul. Dyrekcyjnej (teren po ZPC Ursus).
9. Rozbudowa Przedszkola przy ul. Wapowskiego.
10. Rozbudowa Przedszkola przy ul. Zagłoby (Przedszkole nr 168).
11. Modernizacja Kanału Konotopa.
12. Wykup gruntu i budowa ul. Odlewniczej (teren po ZPC Ursus).
13. Budowa dróg  dojazdowych do wiaduktu WD - 64 w ciągu trasy 
      ekspresowej POW nad linią kolejową Warszawa - Katowice na 
      odcinku od ul. Witosa w Piastowie do ul. Regulskiej.

Wiesław Krzemień; Kazimierz Sternik 
Zastępcy burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy

Ustawa dekomunizacyjna z 1 kwietnia 2016 r. nałożyła na 
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zmian patro-
nów m.in. dróg, ulic, mostów i placów, aby skutecznie wyeli-
minować z przestrzeni publicznej nazwy propagujące symbo-
le ustrojów totalitarnych. Nowelizacja z 22 czerwca 2017 r. 
rozciągnęła ten obowiązek m.in. na jednostki organizacyjne 
np. przedszkola, szkoły, szpitale. 30 sierpnia, podczas LXXIII 
Sesji Rady m.st. Warszawy radni podjęli uchwały zmieniające 
nazwy dwóch ursuskich szkół. Od 1 września Szkoła Podstawo-
wa nr 11 nosi nazwę Żołnierzy I Dywizji Kościuszkowskiej, 
natomiast LVI Liceum Ogólnokształcące imię Rotmistrza 
Witolda Pileckiego.

Przy tej okazji trudno nie wspomnieć o pomyłce, która wpro-
wadziła wiele zamieszania dla mieszkańców pewnej ulicy naszej 
dzielnicy. Otóż wojewoda mazowiecki Zdzisław Sipiera ogłosił li-
kwidację ul. Józefa Chmiela. Pomylony z działaczem komunistycz-
nym – innym Józefem Chmielem, ten ursuski był pedagogiem i jak 
możemy przeczytać na stronie LVI LO założycielem pierwszego 
liceum ogólnokształcącego w Ursusie. 

Mamy nadzieję, że decyzja wojewody zostanie uchylona i za-
pisany w lokalnej historii pedagog ponownie będzie patronem ur-
suskiej uliczki. 

Anna Lewandowska 
Radna Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie 
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MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

źródło zdjęć: U
rząd D

zielnicy U
rsus

Nowa pętla autobusowa przy ul. Orląt Lwowskich

Budynek komunalny przy ul. Zagłoby - wizualizacja

EkoPark - wizualiazacja

 Gratis accepistis, gratis date 
Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie



Ekologiczna szkoła na Gołąbkach    
Rozmowa z Ireną Jarzębak, radną z ramienia Stowarzyszenia 
Obywatelskiego w Ursusie, nauczycielką Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Ursusie

Czy w dwóch zdaniach, może Pani przybliżyć historię szkoły 
podstawowej na Gołąbkach?
Irena Jarzębak: Historia ta rozpoczyna się w 1945 roku. W skrom-
nym budynku przy ulicy Jasnej (dziś Zygmunta Augusta) rodzice 
przygotowali cztery izby lekcyjne dla 140 uczniów. W maju 1954 r. 
szkoła otrzymała  nazwę Szkoła Podstawowa nr 2 w Ursusie. 
Obecną, tylko mniejszą szkołę, wybudowano częściowo w czynie 
społecznym na placu podarowanym przez rodzinę Państwa Grab-
skich w 1967 roku.
Czy to rodzina premiera Władysława Grabskiego?
Tak, plac pod szkołę i kościół parafialny przeznaczył pisarz Włady-
sław Jan Grabski. Wracając do historii, w 1999 roku nadano Szko-
le Podstawowej nr 2 w Warszawie imię Jana Pawła II. Natomiast 
klasy integracyjne powstały w 2001 roku. Szkoła posiada halę 
sportową oraz nowoczesne boisko. Obecnie szkoła liczy ponad 
800 uczniów, którzy mają bogaty wybór kół zainteresowań, wolon-
tariat, Klub Eko oraz 42 WDHiZ ZHP. 
W szkole jest Klub Eko, czym on się zajmuje?
Wspólnie z uczniami z Klubu dbamy o środowisko, bardzo nam 
zależy na tym, abyśmy żyli w pięknej i czystej dzielnicy, troszczyli 
się o swoje otoczenie. Żeby robić to prawidłowo należy poznać 
kilka bardzo ważnych zasad. Świadomy konsument zwraca uwa-
gę na to, co kupuje. Sprawdzajmy czy produkty oznakowane są 
symbolami, które świadczą o ich wpływie na środowisko natural-
ne. Należy bowiem chronić środowisko naturalne - dbać o drzewa 
i pomniki przyrody.
Czy na terenie dzielnicy są takie pomniki przyrody?
Mamy pomniki przyrody ożywionej (drzewa) oraz pomniki przyrody 
nieożywionej np. głaz Władysława Grabskiego przy willi Grabko-
wo, ul. Przemysława II.
Jakie działania ekologiczne podejmujecie jako szkoła?
Przy szkole znajduje się kontener na makulaturę, do którego można 
wrzucać gazety, papier, książki. W ten sposób odzyskując papier 
z makulatury chronimy lasy. Wyprodukowanie 1 tony papieru powo-
duje ścięcie 17 drzew, natomiast ze 100 ton makulatury można wy-
tworzyć 90 ton papieru. Za zebranie około 20 ton makulatury w cią-
gu roku Klub Eko zdobył Certyfikat „Szkoła Przyjazna środowisku”.
Czy tylko zbieracie makulaturę? 
Nie, zbieramy również baterie, elektrośmieci oraz plastikowe korki 
po napojach, które pomagają w zakupie wózków inwalidzkich dla 
naszych niepełnosprawnych uczniów. W roku szkolnym 2016/17 

uczniowie przynieśli ponad 700 kg baterii. 
Jedna z firm przyznała szkole tytuł „Mi-
strza Polski w zbiórce baterii”. 
Czy to już wszystkie działania w zakre-
sie ekologii?
Oczywiście nie, Klub Eko brał udział 
w programie ekologicznym „Z Wisły do 
Wisły”, także w programie „Moje miasto 
bez elektrośmieci”. Uczniowie czynnie 
uczestniczyli podczas konsultacji spo-
łecznych w tworzeniu Eko-parku w Gołąb-
kach. Eko-zespoły z Klubu Eko opracowa-
ły „Krzyżówki przyrodnicze”, które zajęły 

czołowe miejsca w ogólnopolskim konkursie w Muzeum Jeździec-
twa i Łowiectwa w Warszawie. Zespół uczniów zajął trzecie miej-
sce w Warszawie za projekt „Dlaczego kolej jest ekologiczna?” Na 
zajęciach Klubu Eko realizowane były projekty: „Królewskie owo-
ce” z Fundacją Nasza Ziemia, od 14 lat przygotowuję Dzielnicowe 
Konkursy Ekologiczne dla wszystkich szkół Ursusa. Uczestniczy-
my w projektach i konkursach CEO. Klub Eko pod moją opieką 
pomagał w przeprowadzaniu Pikników Ekologicznych dla Dzielni-
cy Ursus.  Opracowaliśmy Trasę Turystyczną po Osiedlu Gołąbki 
pt. „Historia i przyroda Osiedla Gołąbki” z 10 przystankami.
Czy zdobyliście inne certyfikaty z dziedziny ekologii?
Owszem, „Szkoła pełna energii”, „Wiślana szkoła”, „Szkoła przyja-
zna wolontariatowi”, „Szkoła z klasą”, „Mazowiecka szkoła aktyw-
na turystycznie”.
Bardzo dziękujemy za rozmowę. Redakcja
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

 Impares nascimur, pares morimur 
Rodzimy się nierówni, umieramy równi
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Serdecznie zapraszamy 
na imprezy organizowa-
ne w ramach 24 Festiwalu 
Mniejszości Narodowych 
I Etnicznych „Wspólnota 
w Kulturze”, który odbędzie 
się w Ursusie w dniach 20 – 
27 października 2018 r. Pa-
tronat honorowy objęli Rada 
i Zarząd Dzielnicy Ursus m. 
st. Warszawy. 

Wystąpi wielu znakomi-
tych artystów prezentują-
cych swoje mniejszości na-
rodowe czy etniczne, ale też 
przedstawiciele polskiego 
folkloru stanowiący mozaikę 
polskiej kultury. Szczegóły 
na plakatach.

Festiwal Mniejszości 
Narodowych

Bożena Iwaniukowicz – koordynator 24. Festiwalu Mniejszości Narodowych



Szkoła Podstawowa nr 360 
- dotrzymana obietnica

Inwestycje realizowane w kadencji 2014 -2018

Amerykański poeta i satyryk Mark Twain wypowiedział pamiętne 
słowa: Lepsza złamana obietnica niż żadna. Doskonale wpisują 
się one w obecną rzeczywistość – z nieukrywaną radością do-
dam - nie naszej dzielnicy. 3 września odbyła się inauguracja 
roku szkolnego w szkole, która była największą inwestycją ostat-
nich lat w Ursusie. Budowie tego kompleksu przyglądaliśmy się 
z dużą troską i towarzyszyliśmy od samego początku. Składane 
interpelacje i zapytania radnych Stowarzyszenia Obywatelskie-
go w Ursusie w sprawie budowy przy ul. Dzieci Warszawy 42, 

wreszcie zgłoszenie 
pomysłu na organi-
zację dnia otwartego 
są tego dowodem. 
Zaangażowanie rad-
nych podkreśliła 
obecna na uroczy-
stości otwarcia Prze-
wodnicząca Komisji 
Oświaty – Wanda 
Kopcińska. Dzieci 
ze Szkoły Podstawo-
wej nr 360 usłyszały 
pierwszy dzwonek, 
najnowocześniejsza 
szkoła w Warszawie 
rozpoczęła tworze-
nie swojej historii.

Tego dnia zostało również oddane do użytku nowo wybudo-
wane skrzydło Przedszkola nr 200 „Gąska Balbinka”. Piękne, 
nowe sale zachwyciły nie tylko najmłodszych, ale również rodzi-
ców. To kolejna dotrzymana obietnica.

Korzystając z oka-
zji życzymy wszyst-
kim uczniom ur-
suskich szkół, aby 
każdy dzień nauki 
był dniem odkrywa-
nia pasji, potencja-
łów oraz ciekawości 
świata. Przed ucznia-
mi wiele dni nauki, 
wierzymy, że staną 
się przepustką do 
jak najlepszej przy-
szłości i przygotowa-
niem do spełnienia 
marzeń również edu-
kacyjnych. Pedago-
gom i nauczycielom 
życzymy satysfakcji 
z  codziennej pracy.

Anna Lewandowska 
Radna Stowarzyszenia  

Obywatelskiego w Ursusie 
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Imperare sibi maximum est imperium
Panować nad sobą to najwyższa władza
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Projekt Centrum lokalowego na osiedlu 
„Niedźwiadek”

Otwarcie przedszkola przy ul. Wojciechowskiego

Budowa bloku komunalnego przy ul. Zgłoby

Nowe przedszkole przy ul. Achera

Hala sportowa przy ul. Konińskiej

Nowopowstały pumptruck

źródło: U
rząd D

zielnicy U
rsus

Otwarcie Szkoły SP nr 360

Otwarcie przedszkola przy ul. Balbinki
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Program wybranych 
imprez Ośrodka 
Kultury „Arsus”
• „Ku Białoczerwonej” – spektakl Teatru „Scena Przyfabryczna” 

(05.10, godz. 19.00);
• Koncert chóru „Viva Musica” z okazji jubileuszu 15. lecia Towarzystwa 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ursusie (11.10, godz. 11.00);
• Koncert Inauguracyjny 27. DNI SENIORA DZIELNICY URSUS 

(11.10, godz. 15.00);
• Bajka „Wywrócona bajka o Kapturku” (14.10, godz. 12.30, 

bilety: 10 zł);
• Wieczór autorski poetów: M. Nojszewskiej i T.Pożarowszczyk 

(17.10, godz. 17.00);
• Nowy program satyryczny kabaretu „Pół serio” (18.10, g. 18.00);
•  „Baśnie – legendy Warszawy” – spektakl w wykonaniu artystów 

Fundacji „Szafa Kultury” – program dla szkół (23.10, godz. 10.00)

Ośrodek Kultury „Arsus”; ul. Traktorzystów 14; www.arsus.pl; tel. 22 478 39 36

dyr Bogusław Łopuszyński
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Potrzeba nam ludzi z powa³aniem
W. Chrzanowski
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Sprzedaż i rezerwacja biletów w dniach: pon., śr., pt. w godz. 10.00-14.00; 
wt., czw. w godz. 15.00-19.00; tel. 22 478 39 36
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• 17 września – 79. rocznica napaści sowieckiej na Polskę 
oraz Dzień Sybiraka 
godz. 11.00 – pomnik ul. Cierlicka – obchody dzielnicowe.

• 28 września – 79. rocznica powstania Polskiego Państwa 
Podziemnego
godz. 11.00 – pomnik ul. Cierlicka – obchody dzielnicowe.

• 02 października – 74. rocznica obozu przejściowego dla 
50. tys. warszawiaków wypędzonych przez Niemców
godz. 11.00 – tablica pamiątkowa, ul. Traktorzystów 26 
(przemówienie burmistrza, modlitwa, złożenie kwiatów),

• 11 października – 49. rocznica śmierci gen. K. Sosnkow-
skiego (19.11.1885 – 11.10.1969 ),
godz. 11.00 – pomnik poświęcony pamięci generała boha-
tera, ul. Gen. K. Sosnkowskiego (przemówienie burmistrza, 
modlitwa, zapalenie zniczy i złożenie kwiatów).
Opr. Bogusław Łopuszyński - Przewodniczący Zespołu Opiekunów Pamięci AK

Obchody rocznic
patriotycznych
w Ursusie


